Nº 406 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 303/2022 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

 ..................................................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE DISTRATO DE

CONTRATO ................................................................... 1

DECRETO Nº 303/2022 DE 20 DE DEZEMBRO DE
2022

“DISCIPLINA O HORÁRIO DE EXPEDIENTE NA
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS E DETERMINA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, consoante o disposto no art. 71,
inciso II da Lei Orgânica do Município de Dois
Irmãos do Tocantins – TO;

CONSIDERANDO, que neste período de final de
ano, faz-se necessário o levantamento de
demandas diversas das secretarias e fundos que
fundamentam a estrutura administrativa,
organização e planejamento de ações, dentre
outras intervenções que serão implementados no
ano seguinte, para melhor atender a população.

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido que nos dias 21 a 31 de
dezembro de 2022, o funcionamento na sede da
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins,
terá expediente apenas interno, sem atendimento
ao público, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00.

Parágrafo Único - Durante este período ficam
disponíveis para atendimentos e esclarecimentos
os seguintes canais de comunicação:

Email: adm@doisirmaos.to.gov.br
Telefone Fixo: (65) 3362-1228

Art. 2º- Não se enquadram no referido Decreto, os
serviços essenciais, cabendo ao dirigente máximo
de cada pasta/secretaria, manter a preservação e o
funcionamento daqueles afetos às respectivas
áreas de sua competência.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
20 dias do mês de dezembro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE DISTRATO DE
CONTRATO

Fica retificado o EXTRATO DE DISTRATO DO
CONTRATO Nº 035/2022

Onde lê:

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022 - Nº 406

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/12%20-%20Dezembro/406%20-%2020-12/DOEM%20-%20Nº%20406%20-%2020-12-2022.docx#_Toc122448637
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/12%20-%20Dezembro/406%20-%2020-12/DOEM%20-%20Nº%20406%20-%2020-12-2022.docx#_Toc122448639

Nº 406 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

PROCESSO Nº 649/2022.
CONTRATO Nº 035/2022.
PREGÃO ELETRONICO: 002/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUN.  DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: B K DE CASTRO ALVES - ME, inscrito
no CNPJ:18.030.570/0001-90.
OBJETO: O presente termo tem por objeto a
rescisão consensual do Contrato de Serviços nº
035/2022, de contratação de empresa para a
prestação de serviços de transporte escolar rural
dos estudantes da rede Pública de Ensino do
município de DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79 da Lei Federal nº
8.666/93.
DATA DO DISTRATO: 10/11/2022

Eliete Oliveira Barros
Gestora do FME

Leia-se:

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 649/2022.
CONTRATO Nº 035/2022.
PREGÃO ELETRONICO: 002/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUN.  DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: B K DE CASTRO ALVES - ME, inscrito
no CNPJ:18.030.570/0001-90.
OBJETO: O presente termo tem por objeto a
rescisão consensual do Contrato de Serviços nº
035/2022, de contratação de empresa para a
prestação de serviços de transporte escolar rural
dos estudantes da rede Pública de Ensino do
município de DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79 da Lei Federal nº
8.666/93.
DATA DO DISTRATO: 03/11/2022

Eliete Oliveira Barros
Gestora do FME

		2022-12-20T17:11:33-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181